1

证券代码：600683         证券简称：京投发展          编号：临2020-031

京投发展股份有限公司

关于公司股东股权解除质押的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2020 年 5 月 26 日，公司收到股东程少良先生关于股票解除质押的通知，具

体如下：

程少良先生曾将其持有的我公司无限售流通股股票 52,310,000 股质押给广

发证券股份有限公司，办理股票质押式回购业务，详见公司于 2019 年 7 月 10

日刊登在上海证券交易所网站、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证

券日报》上的《关于公司股东股权质押的公告》（公告编号：临 2019-027）。

2020 年 5 月 26 日，程少良先生对上述股票质押式回购进行提前回购，相关

回购手续已办理完毕，质押给广发证券股份有限公司的我公司 52,310,000 股无

限售流通股股票已解除质押，质押解除登记日为 2020 年 5 月 26 日。此次解除质

押的 52,310,000 股股票占公司总股本比例为 7.06%。

截至本公告日，程少良先生持有我公司股票 153,929,736 股，占公司总股本

比例为 20.78%。程少良先生本次解质后剩余被质押股份数为 0 股，占其持股总

数比例为 0%，占公司总股本比例为 0%。

特此公告。

京投发展股份有限公司董事会

2020 年 5 月 26 日